
 
 COMUNE DI BEINASCO 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011/39891 – Fax 011/3989382 

PEC: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 473 del 19 dicembre 2017 
 
 

- AREA DELLA DIREZIONE OPERATIVA E RESPONSABILE DEL  
PROGRAMMA - 

 
UFFICIO SEGRETERIA SINDACO E COMUNICAZIONE 

ISTITUZIONALE 
 
 
 
OGGETTO: 
 

Progetto “Innova Beinasco”. Attività di 
comunicazione- realizzazione logo. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 

- Il territorio del Comune di Beinasco sarà interessato nel corso del 2018 da lavori 
straordinari di infrastrutturazione quali: la realizzazione degli interventi finanziati dal 
Bando Nazionale Periferie, dai lavori previsti nel quadro delle compensazioni della 
TRM, dalla posa della fibra ottica come da deliberazione della Giunta Comunale n. 
127 del 20/10/2017; 

 
- a tale fine l’Amministrazione Comunale, con Determina Dirigenziale n. 261 del 

10/7/2017, si è dotata di una unità di progetto allo scopo di coordinare tutte le 
attività; 
 

- nel documento Unico di Programmazione l’Amministrazione Comunale ha definito 
come prioritario la modalità innovativa di comunicazione alla cittadinanza in 
funzione di una migliore erogazione dei servizi. 
 

    ESTRATTO  



Ritenuto opportuno dotarsi di un unico modello comunicativo, attraverso la 
realizzazione di un logo, finalizzato all’immediata informazione alla cittadinanza dei 
cantieri di cui alle premesse. 

 
Richiamato il preventivo assunto al protocollo comunale al n. 26900 del 

16/11/2017 per l’ideazione e realizzazione di un logo grafico a firma della Sig.ra Fulvia 
Foglizzo per un importo di € 100,00 IVA non dovuta e considerando tale offerta 
congrua, anche alla luce di una sommaria verifica di mercato. 

 
Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale 

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso 
l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 
Visto il D.Lgs. 50/2016. 

 
 

DETERMINA 
 
 

1)  di approvare il preventivo presentato dalla sig.ra Fulvia Foglizzo, assunto al 
protocollo comunale n. 26900 del 16/11/2017, e affidare la realizzazione di un logo 
“Innova Beinasco” per un importo di € 100,00 (Prestazione non soggetta ad IVA e a 
ritenuta d'acconto ai sensi dell'art. 1, commi da 54 a 89 legge n. 190/2014 - “Legge 
di Stabilità”) – CIG ZD42158392; 
 

2)  di impegnare la somma di € 100,00 all’Intervento 0108103 – Missione 01 “Servizi 
Istituzionali, generali e di gestione” – Programma 08 “Statistica e sistemi 
informativi” - Obbiettivo 0010.000.11 “Gestione nuovo sito comunale” del Bilancio 
2017 (2017 -  902  ). 

 
omg  
  IL DIRIGENTE 

(F.to BORIO ENZO) 
 



 
 
 Ai sensi dell’articolo 151, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali (D. Lgs. n. 267/2000), è stato apposto il visto di regolarità contabile del 
presente atto. 
 
Beinasco lì, 21/12/2017 
 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
F.to ZAVATTI PATRIZIA 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
  

Beinasco lì  22 dicembre 2017 
  

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to TRAINA FRANCO 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
  La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15  

giorni consecutivi con decorrenza dal  22 dicembre 2017 

  

Lì  22 dicembre 2017 
  

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to TRAINA FRANCO 

 


